

**2022–2030 M. TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS PLANO
TAURAGĖ+ FUNKCINĖS ZONOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT027-02-02-01**

PAGRINDIMO APRAŠAS

2025-01-24 Nr. LD-2

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

Regiono plėtros uždavinys (-iai)	Pagrindiniai pažangos priemonė įgyvendinami regiono plėtros uždaviniai yra 1.1. uždavinys „Padidinti regiono investicinių patrauklumą“ (kodas: LT027-01-01), 1.2. uždavinys „Padidinti regiono turistinių patrauklumą“ (kodas: LT027-01-02), 2.1. uždavinys „Tolygiai išplėtoti viešąsias paslaugas, ypatingai orientuotas į pažeidžiamas visuomenės grupes, pagerinti jų kokybę, padidinti įvairovę“ (kodas: LT027-02-01) ir 2.2. uždavinys „Paskatinti bendrų, kompleksinių viešųjų paslaugų teikimą“ (kodas: LT027-02-02). Kiti regiono plėtros uždaviniai, prie kurių įgyvendinimo prisidedama pažangos priemonė yra 3.1. „Paskatinti darnų judumą“ (kodas: LT027-03-01) ir 3.2. „Pagerinti gyvenamosios aplinkos kokybę“ (kodas: LT027-03-02).
---	--

**II SKYRIUS
SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS**

Pažangos priemonė sprendžiamos / šalinamos 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane (toliau – Tauragės RPPI) nurodytos problemos:

- 1 problema „Nekokybiško užimtumo darbo vietos, nekuriančios aukštesnės pridėtinės vertės“ ir jos priežastys 1.1. „Mažas regiono investicinis patrauklumas“, 1.2. „Mažas regiono turistinis patrauklumas“;

- 2 problema „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ ir jos priežastys 2.1. „Netolygiai išplėtotos viešosios paslaugos ir / arba maža jų įvairovė, ir / arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“, 2.2. „Teikiant viešąsias paslaugas stokojama kompleksinio požiūrio tarp regiono savivaldybių“.

Pažangos priemonė taip pat prisidedama prie šios Tauragės RPPI nurodytos problemos ir jos priežasčių sprendimo:

- 3 problema „Nepakankamai patraukli regiono aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei“ ir jos priežasčių 3.1. „Mažesnės darnaus judumo galimybės regione“, 3.2. „Prastesnė gyvenamosios aplinkos kokybė“.

Pažangos priemonė sprendžiamos problemos tikslinė grupė yra Tauragė+ funkcinės zonos (toliau – Tauragė+ FZ) savivaldybių (Jurbarko rajono savivaldybės, Pagėgių savivaldybės, Šilalės rajono savivaldybės ir Tauragės rajono savivaldybės) gyventojai, kurių skaičius 2022 m. pradžioje siekė 90893 (Valstybės duomenų agentūros duomenys). Šie gyventojai yra tiesiogiai susiję su sprendžiamomis problemomis.

Kitos tikslinės grupės, kurios netiesiogiai būtų susijusios su sprendžiamomis problemomis: a) verslo įmonės; b) užsienio ir vietos turistai; c) sveikatos įstaigos.

Tiesioginės tikslinės grupės poreikiai yra susiję su: 1) naujų investicijų pritraukimu į Tauragė+ FZ teritoriją; 2) pagerintu turizmo objektų prieinamumu ir patenkintais šiuolaikiniais turistų poreikiais; 3) kokybiškais viešojo transporto paslaugomis; 4) tolygiu visuomenės sveikatos prevencinių paslaugų organizavimu ir prieinamumu visiems Tauragė+ FZ gyventojams; 5) išvystyta nuotekų dumblo sutvarkymo infrastruktūra ir kompleksiskai organizuojamomis nuotekų dumblo tvarkymo paslaugomis.

Netiesioginių tikslinių grupių poreikiai: 1) plėtoti investicijas Tauragė+ FZ teritorijoje, kai tam yra išvystyta ir investuotojams pritaikyta infrastruktūra; 2) lankyti turizmo objektus, kai jų prieinamumas yra kokybiškas, aplinkinė infrastruktūra atitinkanti skirtingus lankytojų poreikius; c) sumažinti sveikatos priežiūros išlaidas, susijusias su gyventojų senėjimu.

Sprendžiamos problemos sudarys sąlygas didinti Tauragė+ FZ investicinį ir turistinį patrauklumą. Ypač atsižvelgiant į tai, kad Tauragė+ FZ savivaldybės siekia pritraukti didesnę pridėtinę vertę kuriančius investuotojus bei generuoti didesnius turistų srautus. Pažangos priemone taip pat bus sprendžiama viešųjų paslaugų prieinamumo problema, nes bus siekiama kokybiškiau išvystyti viešąsias paslaugas įgyvendinant projektus savivaldybėms tarpusavyje bendradarbiaujant ir sukuriant kompleksines viešąsias paslaugas turizmo, nuotekų dumblo tvarkymo, viešojo transporto, visuomenės sveikatos prevencinių paslaugų srityse. Tokiu būdu bus sukurtas masto ekonomijos efektas, dėl ko atsiras galimybės diegti pažangius sprendinius ir užtikrinti šiuolaikinius gyventojų poreikius. Visa tai sudarys sąlygas Tauragė+ FZ gyventojams rasti / sukurti konkurencingą darbo vietą, naudotis poreikius tenkinančiomis viešosiomis paslaugomis ir neišvykti į didžiuosius šalies miestus.

Tačiau, mažėjant gyventojų skaičiui Tauragė+ FZ savivaldybėse, mažėja ir tiesioginės tikslinės grupės dydis¹. Po Pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos praėjus 5-riems metams (t. y. 2033–2034 metais), tikslinės grupės dydis gali ir toliau mažėti tokiu pačiu tempu, t. y. po 2 proc. per metus, ir siekti apie 71 325 gyventojus. Įvertinant situaciją pasaulyje, šis mažėjimas gali ir sulėtėti, nes vykstant karui Ukrainoje, galimi pabėgėlių srautai, kurie galiausiai įsikurs Lietuvoje. Iš kitos pusės, esamų gyventojų poreikiai (gyventi investuotojams ir keliautojams patrauklioje Tauragė+ FZ teritorijoje) nepasikeis. Dėl investicinio ir turistinio patrauklumo bus konkuruojama su šalia esančiomis savivaldybėmis, priklausančiomis didžiųjų šalies miestų (Kauno ir Klaipėdos) regionams.

Mažėjantis gyventojų skaičius ir sparčiai tobulėjančios technologijos, sudarančios nuotolinio darbo galimybes, iš dalies gali sumažinti kokybiškų viešųjų transporto paslaugų poreikį. Siekiant sumažinti minėtų tendencijų įtaką bei generuoti socialinę-ekonominę naudą įgyvendinant viešąsias transporto paslaugas, investicijos yra vykdomos bendradarbiaujant visoms Tauragė+ FZ savivaldybėms. Tokiu būdu užtikrinamas masto ekonomijos efektas. Taip pat viešojo transporto paslaugų veiklą koordinuos, skirtingų tikslinių grupių susisiekiimo poreikius stebės ir inicijuos jų realizavimą viena įstaiga – VšĮ „Žaliasis regionas“. Taigi bus siekiama užtikrinti tinkamą kaštų ir naudos santykį bei kokybiškas viešojo transporto paslaugas.

Tos pačios priežastys gali daryti įtaką tolygių visuomenės sveikatos prevencinių paslaugų organizavimo ir prieinamumo visiems Tauragė+ FZ gyventojams poreikį. Visgi senstant visuomenei aktyvus ir efektyvus bendruomenės dalyvavimas sveikatos stiprinimo procese išliks ilgalaikis tiek Tauragė+ FZ, tiek visos valstybės poreikis. Tikėtina, kad tobulėjančios ir vis labiau kiekvienam gyventojui prieinamos technologijos dar labiau didins sveikatos prevencinių paslaugų vartotojų skaičių.

Išvystytos nuotekų dumblo sutvarkymo infrastruktūros poreikis išliks net ir sumažėjus gyventojų skaičiui ar tobulėjant technologijoms. Priešingai, augantis ES ir Lietuvos dėmesys aplinkosaugai (žaliajam kursui) bei įgyvendinami nacionaliniai reguliaciniai reikalavimai didina mažesnių savivaldybių kaštus žaliojo kurso įgyvendinimui. Todėl atsižvelgiant į Tauragė+ FZ savivaldybių ribotas finansines galimybes, yra identifikuotos bendros kelioms savivaldybėms aktualios problemos ir siekiama jas spręsti kartu, kuriant bendrą infrastruktūrą, racionaliai panaudojant turimus finansinius ir žmogiškuosius išteklius.

Pažangos priemonės poreikį pagrindžianti informacija yra pateikiama 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano Tauragės regiono esamos situacijos analizės skyriuose 2.2.1. Pagrindiniai ekonominiai rodikliai ir investicinė aplinka, 2.2.2. Verslo situacija, 2.2.5. Turizmas, kultūra ir rekreacija, 2.3.1. Susisiekiimo infrastruktūra ir transporto paslaugos, 2.3.2. Vandentvarkos ūkio būklė, 2.5.3. Sveikatos priežiūros paslaugos, taip pat 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategijos II skyriuje „Funkcinės zonos analizė“.

¹ Gyventojų skaičius 2018 m. pradžioje – 95817, 2019 m. pr. – 93695, 2020 m. pr. – 91822, 2021 m. pr. – 92667, 2022 m. pr. – 90893.

Be to Tauragė+ FZ savivaldybės 2023 m. sutarė² vystyti galimus bendrus turizmo maršrutus – greta Nemuno ir Jūros upių, apjungiant regiono piliakalnių bei okupacijų istorijos potencialą, taip pat išnaudojant „amžinojo“ pasienio galimybes – siekiant stiprinti Tauragė+ FZ turistinį potencialą. Gamtos ir kultūros objektai, patenkantys į bendrus turistinius maršrutus ir numatomi 2023–2029 m. Tauragė+ FZ strategijoje, buvo įvertinti ir atrinkti atsižvelgiant į prieinamumą ir pritaikymą šiuolaikiniams lankytojų poreikiams.

Taip pat VšĮ „Žalioji regionas“ 2022 m. atliko Tauragė+ FZ savivaldybių viešojo transporto infrastruktūros analizę. Ši analizė detalizavo visų viešojo transporto stotelių būklę ir identifikavo kelio ženklų, suolelių, stoginių, įvažų, peronų, tvarkaraščių laikiklių, naujų įvažų, švieslenčių, šiukšliadėžių atnaujinimo poreikius Tauragės regiono savivaldybėse. Atsižvelgiant į minėtos analizės duomenis, suplanuoti 2023–2029 m. Tauragė+ FZ strategijos veiksmai.

Pažangos priemone bus siekiama kiekybinio pokyčio (sukurtos arba atkurtos teritorijos, skirtos investicijoms pritraukti, didesniems turistų srautams generuoti, taip pat padidėjęs viešojo transporto paslaugų vartotojų skaičius, padidėjęs savo sveikata profilaktiškai besirūpinančių gyventojų skaičius) bei kokybinio (sukurtos ir atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ir turizmo paskirčiai, užtikrintas kokybiškas gamtos ir turizmo objektų prieinamumas, taip pat sveikatos prevencinių paslaugų prieinamumas, sukurtas šiuolaikines tendencijas atitinkantis gyventojų ir Tauragė+ FZ svečių skatinimas keliauti, investuoti, judėti Tauragė+ FZ savivaldybėse, modernizuota nuotekų dumblo sutvarkymo infrastruktūra).

Įgyvendinus pažangos priemonę, būtų prisidedama prie nacionalinių ir regioninių tikslų siekimo, ir būtent prie Regionų plėtros programoje nustatytų poveikio rodiklių siekimo:

- būtų prisidedama prie gyventojų užimtumo lygio augimo Tauragė+ FZ;
- būtų prisidedama prie pridėtinės vertės gamybos sąnaudomis, tenkančios vienam dirbančiajam per metus, augimo Tauragė+ FZ.

Pažangos priemone įgyvendinami projektai prisideda prie Lietuvos Respublikos bendrojo plano (toliau – LRBP) 90 p., nes projektai įgyvendinami intensyviais funkciniais ryšiais susijusių savivaldybių teritorijose (Tauragė+ FZ) ar jų dalyse. Taip pat, prisideda prie LR BP 123 p., nes stiprina Tauragės–Jurbarko urbanistinių centrų partnerystę ir tarpusavio funkcinis ryšius.

Nors Tauragės regione minėtos problemos jau pradėtos spręsti – įgyvendindamas funkcinės zonos *Tauragė+* plėtros strategijos pirmaeilį veiksmų įgyvendinimo investicinis projektas – tačiau ateityje būtina užtikrinti šių darbų tęstinumą ir spręsti naujai kylančias daugiau nei 1 savivaldybei aktualias problemas. Savivaldybių bendradarbiavimo patirtis (patvirtinta *Tauragė+* funkcinės zonos strategija, įkurta VšĮ „Žalioji regionas“, pradėta kurti regioninė viešojo transporto sistema, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybių dėl VSB paslaugų) sudaro palankias sąlygas įgyvendinti pasirinktas veiklas nurodytų problemų sprendimui.

III SKYRIUS

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA

Pažangos priemonės įgyvendinimo teritorija – Tauragė+ FZ sudarančios savivaldybės (Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės rajono savivaldybės).

² 2023-2029 metų Tauragė+ funkcinės zonos strategija patvirtinta Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-20, Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. 1-30, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T1-1, Pagėgių savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1.



IV SKYRIUS

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI

Pažangos priemone bus įgyvendinamos penkios veiklos:

1) Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra. Veikla tiesiogiai siejasi su 1-os Tauragės RPPI problemos „*Nekokybiško užimtumo darbo vietos, nekuriančios aukštesnės pridėtinės vertės*“ gilumine priežastimi „*Mažas regiono investicinis patrauklumas*“. Funkcinės zonos savivaldybių gyventojai 2017–2021 m. sukūrė apie 1,8 proc. šalies bendrojo vidaus produkto. Tai yra mažiausia dalis šalies BVP struktūroje. Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Savivaldybėse 2021 m. siekė 1 236,9 Eur ir buvo apie 21 proc. mažesnis nei šalies vidurkis (1 579,4 Eur). Savivaldybės yra kaimiškos ir atokios, joms būdingos nutolusios ir sunkiai pasiekiamos gyvenvietės. Tai mažina investicinį FZ patrauklumą, dėl ko negeneruojamas didesnis BVP, nekuriamą aukštesnę pridėtinę vertę. Įgyvendinant veiklą, atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymus, įtraukti projektus į regiono plėtros planą, pareiškėjas bus VšĮ „Žalioji regionas“, partneris – Jurbarko r. savivaldybės administracija.

2) Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra. Veikla tiesiogiai siejasi su 1-os Tauragės RPPI problemos „*Nekokybiško užimtumo darbo vietos, nekuriančios aukštesnės pridėtinės vertės*“ gilumine priežastimi „*Mažas regiono turistinis patrauklumas*“. Tauragė+ FZ savivaldybėse turizmo sektorius vystomas fragmentiškai, pasižymi nepakankamai patrauklia turizmo viešąja infrastruktūra, kompleksinio požiūrio, bendradarbiavimo bei inovatyvių sprendimų turizmo srityje trūkumu. Dalis lankytinų objektų – nepritaikyti lankymui, nepasiekiami, trūksta inovatyviai ir visoms tikslinėms grupėms tinkama forma (įskaitant skaitmeninę) pateiktos informacijos apie turistinius objektus ir paslaugas. Tai mažina ne tik turistų susidomėjimą lankytiniais objektais Tauragė+ FZ savivaldybėse, bet ir neskatina vietos gyventojų plėtoti su turizmu susijusias paslaugas. Pastebėtina, kad vietų skaičius Tauragė+ FZ savivaldybėse veikiančiose apgyvendinimo įstaigose 2016–2020 m. išaugo beveik dvigubai (nuo 612 iki 1146), nakvynių apgyvendinimo įstaigose skaičius taip pat augo (nuo 35,5 tūkst. iki 48,2 tūkst.), 2016–2019 m. padidėjo ir apgyvendinimo įstaigų vietų užimtumas (nuo 12,5 proc. iki 17,1 proc.), numerių užimtumas (nuo 23 proc. iki 29,6 proc.), tačiau tai buvo prasčiausi rodikliai šalyje. Įgyvendinant veiklą, atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymus įtraukti projektus į regiono plėtros planą, pareiškėjais bus Tauragė+ FZ savivaldybių administracijos, VšĮ „Žalioji regionas“, partneriais – Žemaitijos saugomų teritorijų direkcija, Jurbarko bei Tauragės rajonų savivaldybių administracijos, Valstybinė įmonė Valstybinių miškų urėdija ir kiti juridiniai asmenys, kurių turtas planuojamas tvarkyti ir tvarkomas projekto lėšomis. Partnerių pasirinkimą nulemia Vietos savivaldos įstatyme nustatytos savivaldybių savarankiškosios funkcijos sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymo srityse, taip pat įvertinus faktinius ir galimus nekilnojamojo turto, į kurį bus investuojama, savininkus.

3) Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione. Veikla tiesiogiai siejasi su 2-os Tauragės RPPI problemos „*Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų*

prieinamumas“ gilumine priežastimi „Teikiant viešąsias paslaugas stokojama kompleksinio požiūrio tarp regiono savivaldybių“, taip pat siejasi su 3-ios problemos „Nepakankamai patraukli regiono aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei“ gilumine priežastimi „Mažesnės darnaus judumo galimybės regione“. Tauragė+ FZ teritorija yra palyginti maža ir kompaktiška, gyvena nedaug gyventojų, todėl ima stigti lėšų elementarių viešųjų paslaugų teikimui, išauga administraciniai kaštai, nėra galimybės pasinaudoti masto ekonomijos efektu, palyginti su didesniais, daugiau gyventojų turinčiais regionais ar savivaldybėmis. Didesnių išlaidų reikalauja didėjantys ES ir nacionaliniai reikalavimai atskiroms viešosioms paslaugoms (pavyzdžiui, viešajam transportui, nuotekų dumblo sutvarkymui). Viešojo transporto paslaugos Tauragė+ FZ savivaldybėse neatitinka gyventojų poreikių. *Viešojo transporto intensyvumo*³ rodiklis FZ 2019 m. siekė 19,7 atvykimų/ 1000 gyventojų ir buvo žemiausias tarp šalies regionų. Tačiau tik 50-čiai proc. gyventojų yra sudaryta galimybė naudotis viešuoju transportu tinkamu laiku⁴ (2019 m. duomenimis). Tai prasčiausias rodiklis tarp šalies regionų (pvz., Vilniaus regione net 88 proc. gyventojų buvo sudarytos galimybės naudotis viešuoju transportu tinkamu laiku). Viena iš susidariusios situacijos priežasčių – prasta viešoji susisiekimo infrastruktūra bei jos trūkumas – dėl ko gyventojai nesirenka viešojo transporto paslaugų. Įgyvendinant veiklą, atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymus, įtraukti projektus į regiono plėtros planą, pareiškėju bus VšĮ „Žalioji regionas“, partneriai – Tauragė+ FZ savivaldybių administracijos ir AB „Via Lietuva“.

4) Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra. Veikla tiesiogiai siejasi su 2-os Tauragės RPPI problemos „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ gilumine priežastimi „Teikiant viešąsias paslaugas stokojama kompleksinio požiūrio tarp regiono savivaldybių“, taip pat siejasi su 3-ios problemos „Nepakankamai patraukli regiono aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei“ gilumine priežastimi „Prastesnė gyvenamosios aplinkos kokybė“. Dėl palyginti nedidelio gyventojų skaičiaus Tauragė+ FZ savivaldybės stanga lėšų viešųjų paslaugų teikimui, administraciniai kaštai auga, nėra galimybės pasinaudoti masto ekonomijos efektu, palyginti su didesniais, daugiau gyventojų turinčiais regionais ar savivaldybėmis. Dėl to Tauragė+ FZ savivaldybėse nepakankamai sparčiai modernizuojama vandentiekio ir nuotekų tinklų infrastruktūra, didėja nuotekų dumblo kiekis, o UAB „Tauragės vandenys“ įrenginiai nuotekų dumblui sutvarkyti yra riboto pajėgumo, kuomet kitos Tauragė+ FZ savivaldybės tokių įrenginių visai neturi. Mažėjant gyventojų skaičiui, o tuo pačiu ir ES paramai, vandentvarkos sričiai, įmonėms vis sunkiau bus palaikyti turimą infrastruktūrą, investuoti į plėtrą ar įrenginių modernizavimą. Įgyvendinant veiklą, atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymus, įtraukti projektus į regiono plėtros planą, pareiškėju bus UAB „Tauragės vandenys“, partneriais – UAB „Šilalės vandenys“, UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ ir UAB „Jurbarko vandenys“.

5) Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas. Veikla tiesiogiai siejasi su 2-os Tauragės RPPI problemos „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ gilumine priežastimi „Teikiant viešąsias paslaugas stokojama kompleksinio požiūrio tarp regiono savivaldybių“. Tauragė+ FZ savivaldybėse fiksuojama mažesnė nei vidutiniškai šalyje vidutinė gyvenimo trukmė bei aukštesnis nei šalyje išvengiamo mirtingumo rodiklis. Didesnis nei šalies išvengiamas mirtingumas nuo pagydomų ligų rodo nepakankamą sveikatos priežiūros sistemos prevencinės veiklos kokybę bei veiksmingumą. Šiuo metu Pagėgių savivaldybei visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikia ne Regiono teritorijoje esanti savivaldybė – Šilutės r. sav. Dėl to FZ gyventojams nėra užtikrinamas tolygus visuomenės sveikatos prevencinių paslaugų organizavimas ir prieinamumas. Įgyvendinant veiklą, atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymą, įtraukti projektą į regiono plėtros planą, pareiškėjas bus Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, partneriais – Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybių administracijos.

Projektų pareiškėjai ir partneriai nustatomi atsižvelgiant į savivaldybių vykdomųjų institucijų pateiktus pasiūlymus dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą.

³ Viešojo transporto priemonės atvykimų į teritorijoje esančią stotelę skaičius per parą, remiantis 2019 m. Viešojo transporto kelionių duomenų informacinės sistemos (toliau – IS VINTRA) duomenimis.

⁴ Prieiga per internetą: <https://www.nrp.vrm.lt/lt/regionu-pletros-programu-ir-planu-rengimas/regionu-pletros-planams-aktualus-rodikliai/295>.

V SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA

Naudojami projektų atrankos būdai pagal Pažangos priemone įgyvendinamas veiklas:

- *Planavimo būdu* atrenkami visų penkių Pažangos priemone įgyvendinamų veiklų (1 veiklos „Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra“; 2 veiklos „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra“; 3 veiklos „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“; 4 veiklos „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra“; 5 veiklos „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas“) projektai, skirti Tauragė+ FZ Savivaldybių konkurencingumui didinti ir gyvenimo kokybei atsižvelgiant į šiuolaikinius gyventojų poreikius kelti, kai galimi pareiškėjai – Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės rajono savivaldybių administracijos, VšĮ „Žalioji regionas“, UAB „Tauragės vandenys“, Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Tai reiškia, kad atrankos būdas taikomas projektams, kuriais įgyvendinamos LR teisės aktuose nustatytos funkcijos ir veiklos, kurie priskirtini valstybės ar savivaldybių institucijoms ar įstaigoms ir kuriais tiesiogiai prisidedama prie pažangos priemonės įgyvendinimo ir joje numatytų rezultatų pasiekimo.

VI SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO

Lentelė Nr. 1

Eil. Nr.	Horizontalieji principai (toliau – HP)	Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP
1.	Darnaus vystymosi	Pažangos priemone bus prisidedama prie darnaus vystymosi principo, nes įgyvendinant Pažangos priemonės 1-ąją, 2-ąją, 3-iąją, 4-ąją ir 5-ąją veiklas, būtų tiesiogiai konkrečiais veiksmais prisidedama prie 3 Darnaus vystymosi tikslo (toliau – DVT) „ <i>Gera sveikata ir gerovė</i> “, 4 DVT tikslo „ <i>Švarus vanduo ir higiena</i> “, 8 DVT tikslo „ <i>Deramas darbas ir ekonomikos augimas</i> “, 10 DVT tikslo „ <i>Nelygybės mažinimas</i> “, 11 DVT tikslo „ <i>Darnūs miestai ir bendruomenės</i> “ įgyvendinimo.
2.	Inovatyvumo (kūrybingumo)	Pažangos priemone bus prisidedama prie inovatyvumo (kūrybingumo) principo, nes kuriant plečiant naują ir/ ar atnaujinant esamą viešųjų paslaugų infrastruktūrą, bus naudojamos naujausios medžiagos ir/ ar technologijos, įranga, įrenginiai. .
3.	Lygių galimybių visiems	Pažangos priemone bus prisidedama prie lygių galimybių principo, nes tiek tiekėjai, vykdytys rangos darbus ir/ ar paslaugas, tiek visi sukurtos/ pagerintos infrastruktūros vartotojai nebus diskriminuojami dėl jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ar kitais pagrindais principo įgyvendinimui bei turės galimybę nevaržomai tokiomis pačiomis kaip ir kitų asmenų sąlygomis naudotis paslaugomis, infrastruktūra, ir kitomis priemonėmis.

VII SKYRIUS IŠANKSTINĖS SĄLYGOS

Įgyvendinant Pažangos priemonės visas penkias veiklas (1 veikla „Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra“; 2 veikla „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra“; 3 veikla „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“; 4 veikla „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra“; 5 veikla „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas“) ir prisidedant prie Regionų plėtros programos regioninio pažangos priemonių poveikio rodiklių (aprašytų Pažangos priemonės pagrindimo aprašo II skyriuje) pasiekimo, būtina išpildyti išankstinę sąlygą – Pažangos priemonė planuojamų projektų veiksmai turi būti įtraukti į patvirtintą teritorinę strategiją – 2023–2029 metų Tauragė+ funkcinės zonos strategiją. Išankstinė sąlyga yra išpildoma, nes visi Pažangos priemonė planuojamų projektų veiksmai yra įtraukti į 2023–2029 metų Tauragė+ funkcinės zonos strategiją, kurią Jurbarko rajono savivaldybės taryba patvirtino 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-20, Tauragės rajono savivaldybės taryba – 2023 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. 1-30, Šilalės rajono savivaldybės taryba – 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T1-1, Pagėgių savivaldybės taryba – 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1.

VIII SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI

Lentelė Nr. 2

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai							
Veiklos pavadinimas	Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektinios rodiklio reikšmės		Siektinios rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (metai)	Galutinė reikšmė (metai)	
1	2	3	4	5	6	7	8
Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	6 235 436	5 300 120	0 (2024)	1 (2029)	Numatomi įgyvendinti 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategijos (toliau – Tauragė+ FZ) veiksmai 1.1.1. ir 1.1.2., kurie bus vertinami kaip 1 integruotas teritorinio vystymo projektas, prisidedantis prie investicinio patrauklumo skatinimo Tauragė+ FZ. Rodiklio reikšmė 2024 m. nenumatoma, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. I ketv. Tikėtina, iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.
Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra ⁵	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	24 915 289,39 ⁶	21 177 989,69 ⁷	0 (2024)	14 (2029)	Numatomi įgyvendinti 14 integruotų projektų: 1) Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Jurbarko raj. savivaldybėje, 2) Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Pagėgių savivaldybėje, 3) Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Šilalės raj. savivaldybėje, 4) Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Tauragės raj. savivaldybėje, 5) Skatinimo priemonių keliauti Tauragės regione parengimas ir įgyvendinimas bei turizmo vartų įrengimas. 6) Balskų tvenkinio pritaikymas lankymui;

⁵ Šios veiklos P.B.2.0076 rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma (t.y. 7 073 454) yra lygi šios veiklos rodikliams P.B.2.0058, P.S.2.1034, P.S.2.1039 pasiekti planuojamų panaudoti pažangos lėšų sumai, išskyrus Tauragė+FZ veiksmus: 1.1.3. ir 1.1.5. Todėl apskaičiuojant bendrą pažangos priemonės Nr. LT027-02-02-01 produkto rodikliams planuojamą panaudoti pažangos lėšų sumą, turi būti skaičiuojamos tik P.B.2.0076 rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma.

⁶ Dalis veiklai finansuoti numatytų lėšų (268 818 285 247,71 Eur) yra suplanuota pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 5.1. uždavinio remiamas veiklas.

⁷ Iš jų ES lėšų suma (228 945 242 460,55 Eur) bus finansuojama 5.1. uždavinio lėšomis.

							<p>7) Užlenkio ežero (Panemunėje) pritaikymas lankymui;</p> <p>8) Šilalės tvenkinio ir Šilalės pušyno bei aplinkinių teritorijų pritaikymas lankymui;</p> <p>9) Kvėdarnos tvenkinio pritaikymas lankymui;</p> <p>10) Pilių piliakalnio Kaltinėnuose pritaikymas lankymui;</p> <p>11) Kraštovaizdžio parko ir Mituvos upės pritaikymo lankymui II etapas;</p> <p>12) Raudonės pilies ir parko, Smalininkų geležinkelio stoties ir vandens matavimo stoties pritaikymas lankymui;</p> <p>13) Nemuno, Mituvos ir Imsrės upių pritaikymas lankymui Jurbarko mieste;</p> <p>14) Kalnėnų karjero pritaikymas lankymui.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. I ketv. Todėl iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta ir rodiklio reikšmė nepasiekta.</p>
P.S.2.1034	Naujų ar rekonstruotų pastatų, kurių pirminės energijos paklausa yra bent 20 % mažesnė, nei reikalauja energijos beveik nevartojantis pastatas, plotas (kvadratiniai metrai)	1 126 163,10	957 238,63	0 (2024)	86 (2029)	<p>Rodiklio reikšmė apskaičiuota remiantis 2-os veiklos „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra“ 2.5-a poveikle „Skatinimo priemonių keliauti Tauragės regione parengimas ir įgyvendinimas bei turizmo vartų įrengimas“ planuojamu įgyvendinti Tauragė+FZ veiksmu 1.1.4. „Turistinių vartų į Tauragės regioną įrengimas Jurbarko raj. savivaldybėje“.</p> <p>Jurbarko rajono savivaldybė įgyvendindama Tauragė+FZ veiksmą ketina rekonstruoti pastatą, kuriame įrengs turizmo informacijos vartams skirtas patalpas.</p> <p>Rodiklio reikšmė apskaičiuota vadovaujantis finansavimo Gairėmis ir įrašyta atitinkamai tokia, kokia buvo pateikta savivaldybių pasiūlymuose įtraukti projektus į Regiono plėtros planą. Ji bus detalizuojama ir išsamiai pagrindžiama investiciniame projekte bei projektų įgyvendinimo planuose.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. I ketv.</p>	

							Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.
	P.S.2.1039	Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės (kv. m)	23 715 621	20 158 271,61	0 (2024)	899 916 (2029)	<p>Rodiklio reikšmę sudaro 2-os veiklos poveiklių rodiklio suma:</p> <ul style="list-style-type: none"> Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra – 899 916 kv. m.; <p>Rodiklio reikšmės detalizacija:</p> <p>2.1. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Jurbarko raj. savivaldybėje – 68 869 kv. m.;</p> <p>2.2. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Pagėgių savivaldybėje – 4 809 kv. m.;</p> <p>2.3. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Šilalės raj. savivaldybėje – 92 397 kv. m.;</p> <p>2.4. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Jurbarko raj. savivaldybėje – 133 939 kv. m.;</p> <p>2.8. Balskų tvenkinio pritaikymas lankymui – 24 345 kv. m.;</p> <p>2.9. Užlenkio ežero (Panemunėje) pritaikymas lankymui – 37 590 kv. m.;</p> <p>2.10. Šilalės tvenkinio ir Šilalės pušyno bei aplinkinių teritorijų pritaikymas lankymui – 60 381 kv. m.;</p> <p>2.11. Kvedarnos tvenkinio pritaikymas lankymui – 19 066 kv. m.;</p> <p>2.12. Pilių piliakalnio Kaltinėnuose pritaikymas lankymui – 96 291 kv. m.;</p> <p>2.13. Kraštovaizdžio parko ir Mituvos upės pritaikymo lankymui II etapas – 44 369 kv. m.;</p> <p>2.14. Raudonės pilies ir parko, Smalininkų geležinkelio stoties ir vandens matavimo stoties pritaikymas lankymui – 258 712 kv. m.;</p> <p>2.15. Nemuno, Mituvos ir Imsrės upių pritaikymas lankymui Jurbarko mieste – 50 335 kv. m.;</p> <p>2.16. Kalnėnų karjero pritaikymas lankymui – 8 813 kv. m.</p> <p>Iš šias poveikles atitinkančių Tauragė+ FZ veiksmų planuojamų bendro lėšų poreikio</p>

							<p>(23 715 621 Eur, iš jų 20 158 271,61 Eur ES lėšų) yra atimama rodikliui P.B.2.0058 pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma.</p> <p>Rodiklio reikšmė apskaičiuota vadovaujantis finansavimo Gairių ir savivaldybių pasiūlymuose, įtraukti projektus į Regiono plėtros planą, pateikta informacija. Ji bus detalizuojama ir išsamiai pagrindžiama investiciniame projekte bei projektų įgyvendinimo planuose.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. I ketv. Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.</p>
	P.B.2.0058	Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta parama (kilometrai)	545 653	463 805	0 (2024)	2,32 (2028)	<p>Dviračių infrastruktūra planuojama įgyvendinant 2.2, 2.4, 2.10 ir 2.13 poveikles bei konkrečiai Tauragė+ FZ veiksmus 1.1.14. „Būbliškės piliakalnio pritaikymas lankymui“, Tauragė+ FZ veiksmą 1.1.12. „Tauragės dvaro parko pritaikymas lankymui“, 1.1.20 „Šilalės tvenkinio ir Šilalės pušyno bei aplinkinių teritorijų pritaikymas lankymui“ ir 1.1.15 „Kraštovaizdžio parko ir Mityvos upės pritaikymo lankymui II etapas“.</p> <p>Savivaldybės planuoja, kad įgyvendinus projektus Pagėgių savivaldybėje bus sukurta bent 0,4 kilometrų ilgio dviračiams skirta infrastruktūra, o Tauragės rajono savivaldybėje bent 0,6 km, Šilalės rajono savivaldybėje – 1,27 km, Jurbarko rajono savivaldybėje – 0,05 km.</p> <p>Rodiklio reikšmė apskaičiuota vadovaujantis finansavimo Gairių ir savivaldybių pasiūlymuose, įtraukti projektus į Regiono plėtros planą, pateikta informacija. Ji bus detalizuojama ir išsamiai pagrindžiama investiciniame projekte bei projektų įgyvendinimo planuose.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. I ketv. Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.</p>

Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	2 264 612	1 924 920	0 (2024)	1 (2029)	<p>Numatomi įgyvendinti veiksmai („Skatinimo priemonių judėti Tauragės regione parengimas ir įgyvendinimas“ ir „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“) bus vertinami kaip 1 integruotas teritorinio vystymo projektas.</p> <p>Veiksmo 1.2.2. dalis „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“, apimanti autobusų stotelių įrengimą/modernizavimą Tauragės mieste, yra suplanuota Tauragės RPPI LT027-03-01-01 Darnaus judumo skatinimo Tauragės mieste pažangos priemonėje. Šiam projektui yra numatomas jungtinis kvietimas.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. IV ketv. Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.</p>
Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	14 528 997,18	12 333 680	0 (2024)	1 (2029)	<p>Numatomi įgyvendinti veiksmai („Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra“, „Jungtinės veiklos sutarties dėl nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtos Tauragė+ funkcinėje zonoje“) bus vertinami kaip 1 integruotas teritorinio vystymo projektas.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2024 m. IV ketv. Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.</p>
Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	595 000	505 750	0 (2024)	1 (2028)	<p>Numatomi įgyvendinti veiksmai („Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“, „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą stiprinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“⁸) bus vertinami kaip 1 integruotas teritorinio vystymo projektas.</p> <p>Rodiklio reikšmė 2024 m. bus 0, nes veiklą planuojama pradėti įgyvendinti 2025 m. I ketv. Iki 2024 m. pabaigos veikla dar nebus įgyvendinta.</p>

⁸ Šis veiksmas bus įtrauktas į Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimo pažangos priemonę.

Pažangos priemonės rezultato rodikliai							
Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (metai)	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektingos rodiklio reikšmės		Siektingos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (metai)	Galutinė reikšmė (metai)	
1	2	3	4	5	6	7	8
R.S.2.3039	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	0 (2021)	19 186 919,99	16 292 914,18	0 (2024)	16 841 150 (2029)	<p>Siekiamą rodiklio reikšmę sudaro žemiau nurodytų veiklų (poveikių ir/arba Tauragė+ Funkcinės zonos strategijos veiksmų) rodiklių suma:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) 1-os veiklos „Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra“ rodiklio reikšmė susidaro iš 1.2 poveiklės „Skatinimo priemonių investuoti sudarymas Tauragė+ FZ ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra Jurbarko mieste“ rodiklio reikšmės – 200. 2) 2-os veiklos „Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra“ rodiklio reikšmė susidaro iš žemiau pateiktų Tauragė+ FZ strategijos veiksmų rodiklių sumos (39 199): <ol style="list-style-type: none"> a. Tauragė+ FZ veiksmo „Skatinimo priemonių keliauti Tauragės regione parengimas ir įgyvendinimas“ rodiklis (14 199). Rodiklio siekiama reikšmė planuojama atsižvelgiant į Jurbarko TVIC 2017–2021 m. veiklos ataskaitose pateiktus duomenis apie naujus svetainės www.jurbarkas.info lankytojus. Vidutiniškai per metus naujas svetainės lankytojų skaičius sudaro 14 199. Vertinama, kad įgyvendinus veiksmą „Skatinimo priemonių keliauti Tauragės regione parengimas ir įgyvendinimas“ ir įdiegus išmaniąsias technologijas plėtojant turizmą skatinančias paslaugas, Tauragė+ funkcinės zonos savivaldybėse per metus bus suteikta keliauti Tauragės regione skatinančių konsoliduotų viešųjų paslaugų bent 14 199. b. Tauragė+ FZ veiksmo „Turistinių vartų į Tauragės regioną įrengimas Tauragės raj. savivaldybėje“ rodiklis (10 000). Rodiklio reikšmė planuojama atsižvelgiant į Tauragės krašto muziejuje 2016–2020 m. veikusio turizmo informacijos centro ir jame apsilankiusių turistų skaičių (2016 m. – 5953, 2017 m. 5124, 2018 m. – 6206, 2019 m. – 11320, 2020 m. – 7748). Pastarasis rodiklis vidutiniškai per metus padidėjo po 14,5 proc. Numatoma, kad įrengus turizmo vartų infrastruktūrą Tauragės

						<p>miesto Pilies aikštėje konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius atitiks Tauragės krašto muziejuje veikiančio turizmo informacijos centro suteiktų paslaugų rodiklį su tikimybe, kad kasmet šis rodiklis augs bent po 3 proc.</p> <p>c. Tauragė+ FZ veiksmo „Turistinių vartų į Tauragės regioną įrengimas Jurbarko raj. savivaldybėje“ rodiklis (15 000). Rodiklio siekiama reikšmė planuojama atsižvelgiant į veiklą Jurbarko TVIC metinius centrą aplankančių turistų duomenis (2014 m. – 3084, 2015 m. – 2974, 2016 m. – 3897, 2017 m. – 4041, 2018 m. – 5303, 2019 m. – 7250). Turistų skaičius vidutiniškai per metus Jurbarko TVIC 2014-2019 m. didėjo apie 20 proc. Numatoma, kad įgyvendinus veiksmą, bus pritraukta tiek pat konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų kaip ir Jurbarko TVIC įvertinus papildomą metinį bent po 7 proc. augimą.</p> <p>3) 3-ios veiklos „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“ rodiklio reikšmė yra planuota remiantis VšĮ „Žalioji regionas“ duomenimis. Pervežtų keleivių skaičius Tauragė+ funkcinės zonos savivaldybėse (išskyrus Tauragės miestą) 2021 m. sudarė 367 764 (miesto reguliaraus susisiekimo maršrutais, vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, mokinių pervežimo maršrutais). Vertinama, kad įgyvendinus projektą, apimančią veiksmą „Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas Tauragės regione“, konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius sieks bent 650 000.</p> <p>4) 4-os veiklos „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra“ rodiklis (16139251) rodiklio siekiama reikšmė planuojama atsižvelgiant į 2021 m. gyventojų dalį, kuri naudojasi vandentiekio nuotekų infrastruktūra (Jurbarko r. sav. – 59,4 proc., Pagėgių sav. – 52,1 proc., Šilalės r. sav. – 41,2 proc., Tauragės r. sav. – 70,8 proc.) ir gyventojų skaičių 2022 m. pr. įvertinus procentinę dalį (Jurbarko r. sav. – 14653, Pagėgių sav. – 3770, Šilalės r. sav. – 8893, Tauragės r. sav. – 26481). Bendras gyventojų, kurie naudojasi vandentiekio nuotekų infrastruktūra 2022 m. pr., skaičius sudaro 53798. Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų skaičius siekia 16 139 251, kai kiekvienas gyventojas paslaugomis naudosis bent 300 dienų per metus (300 d. * 53798 gyv.).</p> <p>5) 5-os veiklos „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas“ poveiklių veiksmai yra skirti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimui Jurbarko raj. ir Pagėgių savivaldybių gyventojams. Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro duomenimis, vidutiniškai viename biuro renginyje dalyvauja 20 asmenų. Projektu, apimančiu Tauragė+ FZ veiksmus 1.2.5 „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“ ir 1.2.6 „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą stiprinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių</p>
--	--	--	--	--	--	---

							savivaldybėse“, planuojama organizuoti 625 renginius. Taigi viso tikėtinas asmenų, gavusių konsoliduotas viešąsias paslaugas, skaičius gali siekti 12 500.
R.S.2.3040	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	0 (2021)	29 751 057	25 288 391,61	0 (2024)	291 (2029)	Rodiklio reikšmę sudaro 1-os ir 2-os veiklų rodiklio suma: <ul style="list-style-type: none"> Investicinio patrauklumo didinimas ir pramoninių teritorijų infrastruktūros plėtra – 22,5; Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui bei turizmo informavimo paslaugų plėtra – 268,5; Rodiklio reikšmė apskaičiuota vadovaujantis finansavimo Gairių ir savivaldybių pasiūlymuose, įtraukti projektus į Regiono plėtros planą, pateikta informacija. Ji bus detalizuojama ir išsamiai pagrindžiama investiciniame projekte bei projektų įgyvendinimo planuose.
R.S.2.3025	Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius (naudotojai per metus)	0 (2021)	545 653	463 805	0 (2024)	1 700 (2028)	Dviračių infrastruktūra planuojama įgyvendinant 2.2, 2.4, 2.10 ir 2.13 poveikles bei konkrečiai Tauragė+ FZ veiksmus 1.1.14 „Būbliškės piliakalnio pritaikymas lankymui“, 1.1.12 „Tauragės dvaro parko pritaikymas lankymui“, 1.1.20 „Šilalės tvenkinio ir Šilalės pušyno bei aplinkinių teritorijų pritaikymas lankymui“ ir 1.1.15 „Kraštovaizdžio parko ir Mituvos upės pritaikymo lankymui II etapas“. Savivaldybės planuoja, kad per metus dviračiams skirta infrastruktūra pasinaudos 1 700 naudotojų: 300 Pagėgių savivaldybėje, 400 Tauragės rajono savivaldybėje, po 500 Šilalės ir Jurbarko rajono savivaldybėse. Rodiklio reikšmė apskaičiuota vadovaujantis finansavimo Gairių ir savivaldybių pasiūlymuose, įtraukti projektus į Regiono plėtros planą, pateikta informacija. Ji bus detalizuojama ir išsamiai pagrindžiama investiciniame projekte bei projektų įgyvendinimo planuose.

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė

Jurgita Choromanskytė